la tabla recoge el plan que sirvió de referencia para llevar a cabo la observación directa como parte 
de los instrumentos aplicados en los cuatro centros secundarios públicos de Bata, para la obtención de 
información y/o hallazgos deseados.  

De los doscientos noventa y cuatro (294) alumnos observados en las aulas de los 
referidos centros, fueron entrevistados ciento cincuenta (150), lo que representa el 100% 
del alumnado de la muestra.   

1.-Descripción del entorno laboral-escolar: En las ocho (8) aulas observadas, se apreció